[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

LEI Nº. 2.774, DE 19 DE MAIO DE 2011

Autoria do Projeto: Vereador João Rio Zampronio Villarino

“Dispõe sobre a alteração do parágrafo 2º do artigo 1º da Lei nº. 2.759, de 31 de março de 2011, que instituiu o Programa de Divulgação e Conscientização sobre a importância do Imposto do Coração no município”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1º   Fica alterado o parágrafo 2º do artigo 1º da Lei nº. 2.759, de 31 de março de 2011, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º …...............................................................................................................

§ 1º …....................................................................................................................

§ 2º Esse programa visa estimular e conscientizar os contribuintes, tanto pessoa física quanto pessoa jurídica, a fazerem a doação às entidades sociais do município, de parte do Imposto de Renda devido à Receita Federal. (NR)”

Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 19 de maio de 2011.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADA nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADA por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete